

(denumirea obiectivului)

Borderou de resurse

Valoarea de deviz 849 798,43 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse				

Manopera:

1.	7124030010900	Drumar	h-om	20,70	84,97	1 758,88
2.	7129020012800	Pavator	h-om	200,91	84,97	17 071,32
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	375,34	84,97	31 892,64
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	177,19	84,97	15 055,83
5.	9312040019600	Sapator	h-om	1,56	84,97	132,55
		Total manopera				65 911,22

Materiale:

1.	1111000100018	Antiderapant	m3	13,05	814,52	10 629,49
2.	1212121212121	Apa	m3	76,68	15,00	1 150,20
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	28,45	232,83	6 624,01
4.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	354,08	244,80	86 678,79
5.	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	71,38	132,26	9 440,72
6.	2451317344020	Sare	kg	257,50	3,25	836,88
7.	2811237321801	Material antiderapant 10%	t	138,09	1 079,33	149 044,68
8.	2875276310041	Pene si spituri din otel lat	kg	0,32	18,00	5,76
9.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	56,20	15,00	843,00
		Total materiale de construcții				265 253,53

Utilaje de construcții:

1.	2932110004410	Plug de zapada cu o lama	h-ut	1,23	110,12	135,45
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	159,93	525,75	84 083,21
3.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	40,99	432,50	17 728,18
4.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	108,75	432,50	47 034,36
5.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,55	392,97	216,13
6.	2952270007405	Incarcator frontal pe senile 1 - 2,5 m.c	h-ut	8,57	457,72	3 922,66
7.	2952500005001	Tractor T-150K	h-ut	32,00	595,03	19 040,96
8.	2952500005005	Tractor MTZ-80	h-ut	12,31	430,08	5 294,28
9.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	108,75	330,08	35 896,20
10.	3410520005704	Auto teren	h-ut	19,80	354,83	7 025,63
11.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	2,79	544,79	1 519,96
12.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	13,41	409,83	5 495,80
13.	6141120000000	Autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115)	h-ut	47,22	880,00	41 553,60
		Total utilaje de construcții				268 946,42

Total:

Cheltuieli directe	Lei	600 111,17
Asigurarea socială	24,00 %	15 818,69
Total	100,00 +	615 929,86
Cheltuieli de regie	9,50 %	58 513,34

Total	100,00 +	674 443,20
Beneficiu	5,00 %	33 722,16
Total	100,00 +	708 165,36
TVA	20,00 %	141 633,07

Total deviz: 849 798,43

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)